
Реестр разрешений
на отходы загрязняющих веществ в окружающую среду по Чуйскому региональному
управлению МПРЭТН Республики за 2025 год
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	Наименования    
  хоз. субъекта
	 Юр.адрес     
ИНН 
	Вид деятельности
	 Данные о территории осуществления деятельности
	 Регистрационный номер, дата выдачи
	Срок действия разрешения
	 Объем сбросов
тонн/год
	Статус разрешения 
	Примечание

	1
	ОАО «Кантский цементный завод» КЦЗ»
	
	Производство цементов разл марок
	Ысык-Атинский район
	Ы(о) 04-05/1
20.12.24
	31.12.25
	432,15
	
	

	2
	ОсОО «Кант ТШП»
	
	Трубно-шиферное пр
	Ысык-Атинский район
	Ы(о)04-05/2
23.12.24
	31.12.25
	1450
	
	

	3
	«Войсковая  часть» полевая почта 20022
	
	Войсковая база
	Ысык-Атинск р-н
	Ы(о)04-05/3
16.12.24
	31.12.25       
	525
	
	

	4
	МП «Токмок водоканал»
	
	Снабжение населен пить
евой водой
	Чуйский р-н, г. Токмок
	Ч(о)04-05/1
23.12.24
	31.12.25
	76,133
	
	

	5
	ОсОО «Алтынкен»
	
	Золотоизвлекательная фабрика
	Г. орловка, ул. Кудряшова.18
	К(о)04-05/1
27.12.24
	31.12.25
	687214,365
	
	

	6
	ОсОО «Алия»
	
	Первичная обработка овчин
	Сокул, с. Шалта промзона
	С(о)04-04/2
26.12.24
	31.12.25
	25
	
	

	7
	Филиал «Чуйгаз»
	
	Распределение природн газа
	С. Сокулук, ул. Октябрьская, 41
	С(о)04-04/3
26.12.24
	31.12.25
	177,1
	
	

	8
	Филиал «Севертрансгаз»
	
	Транспортирприродн.газа
	С. Сокулук 3
	С(о)04-04/4
16.01.25
	31.12.5
	95,1
	
	

	9
	ОсОО «Аэро Кыргызстан» 
	
	Прием, хран
светлых нефтепродук
	С. Военно-Антоновка, ул. Комсомольс б/н
	С(о)04-04/5
28.01.2025

	31.12.25
	337,1
	
	

	10
	ОсОО  «Баель-Стиль»  
	
	Произв кирпича
	С. Сокулук ул. Новая, 51
	С(о)04-04/6
31.12.2025
	31.12.25
	29,39
	
	

	11
	ГП «Кыргыз
теплоэнерго» 
	
	Обесп электр, тепл, водой
	Г. Кара-Балта, южн часть
	Ж(о)04-04/1
17.12.24
	31.12.25
	7285,5086
	
	

	12
	МП «Кара-Балтинский водоканал»
	
	Снабжение питьевой водой
	Г. Кара-Балта,ул 8- Марта 48
	Ж(о)04-04/2
20.12.2024
	31.12.25
	2655,282
	
	

	13
	ОсОО «Метал-Кен»
	
	Переработка черн металла
	г. Каинды, ул. Бейзерц 13
	П(о)04-04/1
26.12.2024
	25.11.25
	8,4
	
	

	14
	ОсОО «Абдыш-Ата»
	
	Произв и реализ пива и безалкогольных напитков
	Ысык-Атинск р-н, г. Кант,ул. Московск д7
	Ы(о)04-05/4
06.02.25
	
	152,425
	
	

	15
	ОсОО «Интергласс»
	
	Выпуск листового стекла
	Чуй р-н, г. Токмок, Промзона
	Ч(О)04-05/2
06.02.2025
	31.12.25
	3050,446
	
	

	16
	ОсОО «Вулкан Плюс»
	
	
	Г. Токмок, ул. Северная 43
	Ч(о)04-05/4
10.02.2025
	31.12.25
	40,6
	
	

	17
	ОАО «Ак-Куу»
	
	Выращивание кур несушек
	С. Сокулук, у. Краснодарская 1
	С(о)04-04/7
18.02.2025
	31.12.25
	22900
	
	

	18
	ОАО «Кошой»
	
	Выпуск сахара песка
	Г. Шопоков, у. ленина 15
	С(о)04-04/8
26.02.2025
	31.12.25
	369201,346
	
	

	19
	ОсОО «Информ исслед центр»
	
	Исллед химич, физ, мине состава
	Г. Кара-Балта, ул. Мичурина б/н.

	Ж(о)04-04/3
05.02.2025
	31.12.25
	15,3705
	
	

	20
	ОсОо «Пром Сталь Кей Джи»
	
	Изгот из лома черного мет мет/х изделий
	Г. Кара-Балта, ул. Кожобердиева 3
	Ж(о)04-04/6
10.02.2025
	31.12.25
	9,5
	
	

	21
	ГП «Кара-Балтинск спиртовый завод»
	
	Произв этил спирта
	Г. Кара-Балта, ул. Кожомбердиева 88 А»
	Ж(о)04-04/7
26.02.2025
	30.06.25
	16809
	
	

	22
	ОсОО «Стюард Эссей Энд Инвайронментал Лэборэторис»
	
	Аналитич химич лабор
	Г. Кара-Балта. Ул. Калинина,2
	Ж(о)04-04/4
10.02.2025
	31.12.25
	202,385
	
	

	23
	ОсОО «Вулкан плюс»
	
	Изгот из лома черн мет мет/х погонажн изд
	Г. Кара-Балта, ул. Кожомбердиева, 3
	Ж(о)04-04/5
10.02.2025
	31.12.25
	314,0
	
	

	24
	ОсОО «Голден Магнат»
	
	Обогащение измельченной и недробленно золото содер
жащей руды
	Г. Кара-Балта, ул. Кожомбердиева 1а/6
	Ж(о)04-04/8
24.02.2025
	18.05.25
	33000
	
	

	25
	ОАО «Ак-Сут»
	
	Выпуск молочных продуктов
	Пгт. БеловодскоеОктябрьс 55
	М(о)04-04/1
12.02.2025
	02.10.25
	62
	
	

	26
	ОАО «Каинды-Кант»
	
	Выпуск сахара песка
	Г. Каинды, ул. Мира №1
	П(в)04-04/2
05.02.2025
	31.12.25
	181,625
	
	

	27
	ОсОО «Кеминский нефтеперерабатывающий з -д»
	
	Усл насел по заправке автомаштн
	Пгт.Орловка
	К(о)04-05/2
10.02.2025
	25.09.25
	23,9636
	
	

	28
	ОсОО «Вулкан Плюс»
	
	
	Г. Токмок, ул. Северная 43
	Ч(о) 04-05/3
23.01.2025
	31.12.25
	40,6
	
	

	29
	ОсОО «Тянь-Шань Керамик»
	01503201610062
	Производство кафеля
	Сокулукск р-н
	С(о)04-04/9
07.04.25
	31.12.25
	1 829,177
	
	

	30
	ОсОО «Кирпич
ный завод Жайыл»
	02106200710116
	Производство кирпича
	Сокуулукск р-н
	Ж(о)04-04/12
07.04.25
	31.12.25
	14,63
	
	

	31
	ОсОО 
ДиОА «Шумкар»
	01904200510336
	Переработка томатной продукции
	Сокуулукск р-н
	Ы(о)04-05/6
12.04.25
	31.12.25
	35,0
	
	

	32
	ОсОО «Бай Темир Про»
	
	Цех переплавки металла
	Ысык-Атинск район
	Ы(о)04-05/7
30.04.25
	31.12.25
	43,24
	
	

	33
	ОсОО «Экологист»
	01701202310107
	Вывоз, размещения захороненияТБО
	Сокуулукск р-н
	Ч(о)04-05/4
11.04.25
	31.12.25
	45004,5
	
	

	34
	ОсОО «Ак Темир Компани»
	
	Цех переплавки металла
	Жайылск р-н, г. Кара-Балта, ул. П. Тольятти №5
	Ж(о)04-04/13
30.04.25
	16.12.25
	43,24
	
	

	35
	ОсОО «Нью Софт»
	00702200710396
	Выпуск керамического кирпича
	Кеминск р-н,
 с. Дорожное
	К(о)04-05/5
22.04.25
	30.07.25
	39,1
	
	

	Всего: 35





